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Modlitwa Eliasza była mocna, pełna nalegania i nie chciała uznać odmowy. Chwiejna modlitwa 
nie przynosi rezultatów ani nie przynosi chwały Bogu czy człowiekowi.  Eliasz poza modlitwą 
nie mógł niczego dokonać. Potężny Bóg był przy nim, ponieważ ten był potężny w modlitwie. E. 
M. Bounds 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Wyznaczanie limitów 

David Williamson  
 
Czy wyznaczasz sobie limity? Oczywiście, każdy to czyni.  W takim razie zapytam, w jakich 
dziedzinach życia to czynisz? Jest wiele rodzajów ograniczeń: prawne, społeczne, sytuacyjne, 
religijne i osobiste. Jak na nie reagujesz?   Czy poddajesz się im wszystkim, dosłownie? Czy 
może podporządkowujesz się tylko tym, z którymi się zgadzasz?  
 
Naszym dzieciom stawiamy ograniczenia, aby były bezpieczne.  “Dawidku, nie dotykaj palnika, 
bo się sparzysz!” To była granica wyznaczona przez moich rodziców, by moje dłonie nie zostały 
uszkodzone.  To było dobre ograniczenie. “Dawidzie, nie jedź autostradą po lewym pasie, chyba, 
że wyprzedzasz”.  To również było dobrym ograniczeniem w czasie jazdy. Zdarzało mi się 
przecież, że samochody wyprzedzały mnie tak szybko, że nie byłem w stanie stwierdzić, jakiej 
marki były to samochody.  To ograniczenie dawało mi bezpieczeństwo. Te i wiele innych 
ograniczeń są częścią naszego życia, służą naszemu bezpieczeństwu, zdrowiu i dobru.  
 
Limity mają też swoje złe strony. Przez jakiś czas moja rodzina i ja żyliśmy w sąsiedztwie 
chłopca o imieniu Ron. Ron był o rok starszy ode mnie i był dobrym sportowcem. On i ja 
robiliśmy wszystko razem, ale to on zawsze wygrywał. Byłem bardzo sfrustrowany, nie mogłem 
w niczym z nim wygrać.  W końcu miałem już tak dość przegrywania, że postanowiłem z tym 
skończyć. Jednak zamiast więcej ćwiczyć, przestałem z nim rywalizować. Gdy zabawa miała 
polegać na rywalizacji, nie brałem w tym udziału. Od tego dnia aż do dzisiaj nie przegrałem z 
Ronem żadnej rywalizacji. Wyznaczyłem limit, a ten limit skończył moje porażki z Ronem. 
Niestety, skończyła się także wspaniała rywalizacja, a w końcu nasza przyjaźń.  
 
A jak ma się sprawa z tobą? Gdzie znajdują się twoje ograniczenia, złe lub dobre? A jeśli chodzi 
o twoje ograniczenia dotyczące Boga? Izrael ograniczał Boga. Oni uwierzyli, że Bóg może 
dostarczyć im pożywienie i wodę, może uratować od Egipcjan, ale ograniczyli Bożą zdolność do 
wprowadzenia ich do Ziemi Obiecanej. Nie uwierzyli również w Boże poprowadzenie ich do 
walki. Rezultat był taki, że to pokolenie zginęło na pustyni, nigdy nie weszli do Ziemi 
Obiecanej.  
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Możemy ustanawiać limity, gdy się modlimy. Nie o wszystko się modlimy,  nie oczekujemy też 
odpowiedzi na każdą modlitwę.  Gdzie znajdują się twoje limity w modlitwie? Niektórzy nie 
wykorzystują szansy, by stanąć mocno w wierze i modlitwie.  Gdy się modlą, zanoszą do Boga 
ogólne, bezpieczne modlitwy, by nie doznać zawodu braku odpowiedzi. Mijają się jednak z 
możliwością oglądania wielkich dzieł Bożych.  Zaprzestałem rywalizacji z Ronem, ale 
pozbawiłem się też możliwości pokonania go. Ta opcja jest prawdziwa dla wielu z nas. 
Wybieramy wycofanie się i nie ufamy, że Bóg odpowie na nasze wspaniałe modlitwy. Jeśli 
nasze modlitwy są ogólne, nigdy nie zobaczymy działania mocy Bożej.  
 
Bóg nadał naszej modlitwie wielką siłę. On sprawił, że gorliwa i wytrwała modlitwa może wiele 
dokonać. To jest współpraca z Bogiem, który nie zna ograniczeń. Jego obietnice dotyczące 
modlitwy są wspaniałe.  To tak jak obietnica pójścia przed armią Izraela do bitwy i wyrzucenia 
wrogów z Ziemi Obiecanej. Zbyt wielu wówczas powiedziało na te obietnice “nie, to 
niemożliwe”. Zbyt wielu myśli dzisiaj tak samo. Wierzą, że to, co Bóg powiedział o modlitwie 
jest niemożliwe do wykonania. Mają wówczas na myśli takie wersety, jak: “wszystko, o 
cokolwiek byście prosili w modlitwie z wiarą, otrzymacie” lub  “o cokolwiek prosić będziecie w 
imieniu moim, to uczynię…” (Mat. 21,21-22 I Jana 14,13-14). 
 
Zbyt wielu uważa, że te obietnice są zbyt piękne, by mogły być prawdziwe. Ci jednak, którzy 
mają odwagę uwierzyć Bogu, mają dostęp do Jego obietnic. Bóg szuka kobiet i mężczyzn, 
którzy uwierzą mu.  Modlą się oni z wiarą, wierząc, że Bóg wykona to, co obiecał. Są to ludzie 
będący w stanie zmienić świat, w którym żyją. To oni zwrócą serca ludzi do Ojca i 
dokonają przemiany w narodzie.  A ty? Czy będziesz ograniczać Boga swoim podejściem do 
modlitwy? Czy ograniczysz Jego odpowiedzi na modlitwę? Czy może będziesz modlić się, 
wierząc, że Bóg da odpowiedź według Jego mocy, woli i zdolności?  
 
Taka zaś jest ufność, jaką mamy do niego, iż jeżeli prosimy o coś według jego woli, wysłuchuje 
nas. A jeżeli wiemy, że nas wysłuchuje, o co prosimy, wiemy też, że otrzymaliśmy już od niego 
to, o co prosiliśmy. (1 Jana 5:14-15) 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 
 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
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Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się o zakładanie nowych zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową służbę, 
jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Holly, Colorado 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się o przygotowanie serc mężczyzn i kobiet na przyjęcie ewangelii. Wokół nas, w każdym 
kraju świata, są ludzie, którzy potrzebują usłyszeć i przyjąć poselstwo ewangelii. Serca tych 
ludzi są twarde, nie są zainteresowani słuchaniem bądź rozmową o ewangelii. Dlatego tak ważna 
jest modlitwa. Potrzebujemy, a nawet mam odwagę stwierdzić – musimy modlić się o tych ludzi. 
Ewangelia jest jedyną nadzieją, a jedyną drogą jest słuchanie i przyjęcie jej posłannictwa. 
Dlatego trzeba przygotować drogę poprzez modlitwę. Módl się o rozpalenie ich serc dla Boga, 
niech szukają prawdy i odpowiedzi na duchowe pytania. Potem pomódl się o mężczyzn i 
kobiety, którzy chętnie podzielą się Dobrą Nowiną z tymi, którzy są głodni.  
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 For a shortcut to Stimme der Dankbarkeit the German version go to: 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 
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 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 If you would be interested in hosting a Prayer Initiative Seminar contact me, Dave 

Williamson, at dave@voiceofthanksgiving.com 
 
 


